[image: ]ГЛАВА
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

                         __________                    пгт. Рыбная Слобода                   № ______пг

Об организации наставничества в органах местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 7 октября 2019 г. № 1296 «Об утверждении Положения о наставничестве на государственной гражданской службе Российской Федерации», на основании постановления  Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2020 № 978 «Об организации наставничества в исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Аппарату Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительному комитету Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Палате имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Финансово-бюджетной палате Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан организовать работу по осуществлению наставничества в соответствии с Положением о наставничестве на государственной гражданской службе Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2019 г. № 1296 "Об утверждении Положения о наставничестве на государственной гражданской службе Российской Федерации" (далее - Положение о наставничестве).
2. Предложить органам местного самоуправления городского и сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан руководствоваться Положением о наставничестве при организации наставничества на муниципальной службе.
3. Аппарату Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительному комитету Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Палате имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Финансово-бюджетной палате Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, а также предложить органам местного самоуправления городского и сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан:
[bookmark: _GoBack]назначение наставников осуществлять из числа наиболее авторитетных, опытных и результативных муниципальных служащих в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан (далее - служащие);
результативность деятельности служащего в качестве наставника учитывать при выплате ему премий за выполнение особо важных и сложных заданий;
организовать работу по размещению информации о лучших наставниках на официальных сайтах органов местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального Республики Татарстан на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru.
5. Признать утратившим силу постановление Главы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 23.01.2015 № 19пг «О системе наставничества и адаптации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан».

                                                                                                        И.Р. Тазутдинов

image1.png